
 

1 

 

Rep. n. 48/2017 
Prot. n. 685 del 12.10.17 

Class. VII/16 
 

 
LA PRESIDE 

 

- Visto il bando di concorso, Rep. n. 44/2017, Prot. n. 660 del 28.09.2017, Class. VII/16, per il 

conferimento, mediante procedura di valutazione comparativa, di n. 15 incarichi di insegnamento 

retribuito per l’a.a. 2017/2018. 

- Visti i verbali e le risultanze delle valutazioni comparative effettuate dalle Commissioni 

giudicatrici. 

- Verificata la regolarità concorsuale. 

- Vista la delibera della Giunta di Facoltà, resa in modalità telematica nella seduta del 

12.10.2017, di approvazione delle risultanze delle valutazioni comparative effettuate dalle 

Commissioni giudicatrici. 

 
DISPONE 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento, mediante procedura di valutazione 

comparativa, di n. 15 incarichi di insegnamento retribuito per l’a.a. 2017/2018. 

 

Art. 2 - Sono approvate le seguenti graduatorie ed i seguenti affidamenti: 

 
Corso di laurea: Architettura 
Insegnamento: SPERIMENTAZIONE DI SISTEMI E COMPONENTI EDILIZI 
ssd: ICAR/12 - Periodo didattico: quinto anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 75 
 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

1 GRIMALDI ROBERTO punteggio minimo richiesto non raggiunto 

2 MOCERINO CONSIGLIA punteggio minimo richiesto non raggiunto 

3 NOVI FEDERICO punteggio minimo richiesto non raggiunto 

4 RAGOZZINO DOMENICO il candidato ha presentato più di due domande 
 

 
L’INSEGNAMENTO SARÁ AFFIDATO AD UN DOCENTE STRUTTURATO E SI TERRÁ NEL 2° SEMESTRE 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 
Corso di laurea: Architettura (Restauro) 
Insegnamento: STRUCTURAL ENGINEERING OF ANCIENT AND MODERN BUILDINGS 
ssd: ICAR/09 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 8 ore: 100 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 GIOVINAZZI SONIA 67 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 RAGOZZINO DOMENICO il candidato ha presentato più di due domande 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 



 

2 

 

Corso di laurea: Architettura (Restauro) 
Insegnamento: LEGISLAZIONE URBANISTICA E DEI BENI CULTURALI - MODULO DI RIQUALIFICAZIONE URBANA E 
LEGISLAZIONE DEI BENI CULTURALI - CANALE A 
ssd: IUS/10 - Periodo didattico: secondo anno - primo semestre Cfu: 4 ore: 50 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 DURANO GIUSEPPE 62 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 RAGOZZINO DOMENICO il candidato ha presentato più di due domande 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------- 
Corso di laurea: Design del Prodotto 
Insegnamento: PRODUCT DESIGN I - MODULO DI PRODUCT DESIGN STUDIO I  
ssd: ICAR/13 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 48 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 CAPUANI MICHELE 85 Vincitore 

--------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------- 
Corso di laurea: Design del Prodotto 
Insegnamento: PRODUCT REPRESENTATION - MODULO DI PRODUCT DESIGN STUDIO I  
ssd: ICAR/17 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 48 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 CALVANO MICHELE 85 Vincitore 

----------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------- 
Corso di laurea: Design, Comunicazione Visiva e Multimediale - LM-12 
Insegnamento: VISUAL E GRAPHIC DESIGN I 
ssd: ICAR/13 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 48 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 FRANCHI FRANCESCO 62 Vincitore 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Design, Comunicazione Visiva e Multimediale - LM-12 
Insegnamento: GRAFICA PER IL PUBLIC DESIGN II - MODULO DI ATELIER DI PUBLIC DESIGN II 
ssd: ICAR/17 - Periodo didattico: secondo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 48 

 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 DIACODIMITRI ALEKOS 63 Vincitore 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Corso di laurea: Design, Comunicazione Visiva e Multimediale - LM-12 
Insegnamento: AMBIENTI VIRTUALI INTERATTIVI - MODULO DI ATELIER DI MULTIMEDIA DESIGN 
ssd: ING-INF/05 - Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 6 Ore: 48 

 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 LEOTTA FRANCESCO 71 Vincitore 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Disegno Industriale 
Insegnamento: ATELIER DI DESIGN II - CANALE C 
ssd: ICAR/13 - Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 9 ore: 72 

 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 MATTONE ANDREA 62 Vincitore 

2 VALENTE MASSIMO 60 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

3 TIBURZI  STEFANO punteggio minimo richiesto non raggiunto 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
  



 

3 

 

Corso di laurea: Disegno Industriale 
Insegnamento: ATELIER DI DESIGN IV - CANALE C 
ssd: ICAR/13 - Periodo didattico: secondo anno - secondo semestre Cfu: 9 ore: 72 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 FARINA CARLA 79 Vincitore 

2 CAPECE ASSUNTA 71 Idoneo 

3 LACERENZA ANGELO 71 Idoneo 

4 VALENTE MASSIMO 71 Idoneo 

5 PRECI VALERIO 65 Idoneo 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Disegno Industriale 
Insegnamento: MODELLAZIONE DIGITALE - MODULO DI DISEGNO III - CANALE A 
ssd: ICAR/17 - Periodo didattico: secondo anno - primo semestre Cfu: 3 ore: 24 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 CALVANO MICHELE 85 Vincitore 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Corso di laurea: Disegno Industriale 
Insegnamento: MODELLAZIONE DIGITALE - MODULO DI DISEGNO III - CANALE B 
ssd: ICAR/17 - Periodo didattico: secondo anno - primo semestre Cfu: 3 ore: 24 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 ROMOR JESSICA 91 Vincitore 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Gestione del Processo Edilizio - Project Management 
Insegnamento: LINGUA INGLESE 
ssd: AAF - Periodo didattico: secondo anno - secondo semestre Cfu: 4 ore: 32 
 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

1 CAMMAROTA SILVIA punteggio minimo richiesto non raggiunto 

2 DIONISIO FIAMMETTA punteggio minimo richiesto non raggiunto 

 
INSEGNAMENTO DA RIBANDIRE 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Corso di laurea: Scienze dell'Architettura 
Insegnamento: DISEGNO - CANALE A 
ssd: ICAR/17 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 8 Ore: 100 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 ROMOR JESSICA 91 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 RAGOZZINO DOMENICO il candidato ha presentato più di due domande 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  



 

4 

 

Corso di laurea: Scienze dell'Architettura 
Insegnamento: STORIA DELL’ARCHITETTURA CONTEMPORANEA 
ssd: ICAR/18 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 8 Ore: 100 

 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 CICCARELLI LORENZO 62,5 Vincitore 

2 ELIA FRANCESCA 60 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

3 RAGOZZINO DOMENICO il candidato ha presentato più di due domande 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

Le Commissioni dichiarano vincitori degli incarichi i candidati così come sopra riportati. 

 

Roma, 12 ottobre 2017 

 
 
 

                F.to La Preside 
              (Prof.ssa Anna Maria Giovenale) 


